
UCHWAŁA NR XVIII/144/2025 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM DWORZE MAZOWIECKIM 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji  

Na podstawie art. 18b ust. 1 z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z poź. zmian.), w związku z art. 9 

ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 870) - Rada Miejska w Nowym Dworze Mazowieckim uchwala, 

co  następuje: 

 

§ 1. Uznaje się, że petycja złożona przez Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów 

„AEQUITAS” z siedzibą w Łodzi wniesiona do Rady Miejskiej w Nowym 

Dworze Mazowieckim nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowym Dworze 
Mazowieckim do poinformowania wnoszącego petycję o sposobie 

jej załatwienia. 

§ 3. Integralną część uchwały stanowi jej uzasadnienie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca  

Rady Miejskiej  

 

/-/ Grażyna Nadrzycka 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 15 kwietnia 

2025 r. szczegółowo rozpatrzyła i dokonała analizy złożonej petycji złożonej 

przez Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów „AEQUITAS” do Urzędu Miejskiego 

w Nowym Dworze Mazowieckim w dniu 26 marca 2025r. 

Wnoszący petycję wzywa w niej Radę Miejską w Nowym Dworze 

Mazowieckim do przyjęcia uchwały wyrażającej protest wobec projektów 

ustaw zakładających usunięcie i zdegradowanie ustawą sędziów sądów 

powszechnych w Polsce.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie znajduje argumentów 

uzasadniających postulat przyjęcia uchwały o treści proponowanej przez 

wnoszącego petycję ponieważ podjęta w petycji tematyka dotyczy 

organizacji wymiaru sprawiedliwości, statusu/pozycji i kompetencji osób ten 

wymiar sprawiedliwości sprawujących, a także przebiegu procesu 

legislacyjnego dot. wskazanego zakresu. Mając na uwadze zasadę 

praworządności (organy władzy publicznej działają na podstawie 

i w granicach prawa  - art. 7 Konstytucji RP). Obowiązujące przepisy 

regulujące funkcjonowania samorządu nie stanowią delegacji 

do podejmowania uchwał w sprawach objętych zakresem petycji. Do zadań 

własnych gminy nie należy uzgadnianie/opiniowanie/zajmowanie 

stanowiska w sprawach dot. organizacji wymiaru sprawiedliwości, 

w szczególności natomiast ocena skuteczności nominacji sędziowskich. 

 

W związku z powyższym Komisja Skarg Wniosków i Petycji zwraca się 

do Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim o nieuwzględnienie 

petycji. 

 

 

 

 

 

 


